

Łasin, dnia 27.03.2024 r.

**Burmistrz  
Miasta i Gminy  
Łasin**

Znak:PW.3121.5.1.2024

**Pan Janusz Heinrich  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
Łasin**

W związku z interpelacją z dnia 12 marca 2024 r. złożoną przez Pana Przemysława Mac radnego Rady Miejskiej Łasin w sprawie wsparcia rolników prowadzących gospodarstwa rolne na terenie Miasta i Gminy Łasin poprzez obligatoryjne obniżenie o 30% drugiej raty podatku rolnego, której termin płatności przypada na 15 maja 2024 r. informuję, że nie jest to możliwe w związku z brakiem podstaw prawnych do podjęcia takich kroków.

Burmistrz jako organ podatkowy, zgodnie z art. 67a § 1 pkt 3 ustawy Ordynacja Podatkowa - na indywidualny wniosek podatnika - w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym, może umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę prolongacyjną. O tego rodzaju przesłance "uzasadnionego ważnego interesu" można mówić np. w razie znacznego obniżenia zdolności płatniczych dłużnika, spowodowanych zdarzeniem losowym (np. powódź, pożar, kradzież lub inne zdarzenie uznane za wyjątkowe). Z "ważnym interesem" możemy mieć do czynienia również wówczas, gdy podatnik znalazł się w trudnej sytuacji życiowej, której nie mógł przewidzieć lub której nie mógł zapobiec. Pod pojęciem "interesu publicznego" należy rozumieć pewną potrzebę, zaspokojenie której powinno służyć zbiorowości lokalnej lub całemu społeczeństwu. Ważny interes podatnika to sytuacja, gdy z powodu nadzwyczajnych przypadków losowych lub szczególnego splotu okoliczności nie jest on w stanie uregulować zaległości podatkowej. Będzie to więc utrata możliwości zarobkowania, czy losowa utrata majątku. Udzielenie ulgi w spłacie zaległości jest jednak instytucją wyjątkową, której zastosowanie muszą uzasadnić szczególne, nadzwyczajne okoliczności. Istotne jest także to, że podatek rolny ma charakter majątkowy w tym znaczeniu, że obowiązek podatkowy powstaje przez sam fakt posiadania, bez względu na to, czy przynosi dochody, czy też wymaga jedynie ponoszenia wydatków

Faktem jest, iż niska rentowność produkcji może zachwiać sytuacją ekonomiczną gospodarstwa rolnego, jednak w takiej sytuacji jest wielu podatników naszej gminy. Prowadzenie gospodarstwa rolnego wiąże się z pewnym ryzykiem, a trudności związane z

obniżeniem dochodu nie mogą być rekompensowane w formie umorzenia podatków, które w całości stanowią dochód Gminy i przeznaczone są na zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców w tym na inwestycje, remonty i naprawy dróg, ochronę zdrowia, opiekę społeczną, utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, na sprawy związane z edukacją i kulturą oraz dotyczące porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli czy ochrony przeciwpożarowej. Należy zaznaczyć, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.

Mając powyższe na uwadze każdy podatnik indywidualnie może złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Łasin wniosek o zastosowanie ulgi w postaci umorzenia zaległości podatkowych. W przypadku złożenia takiego wniosku przez podatnika organ podatkowy szczegółowo i wszechstronnie przeanalizuje jego sytuację ekonomiczną.

Umorzenie zaległości podatkowych rozpatruje się indywidualnie i nie może być obligatoryjnie stosowaną ulgą w odniesieniu do wszystkich podatników, gdyż żaden przepis prawa dotyczący podatków lokalnych tego nie przewiduje.

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a.

**BURMISTRZ**  
Miasta i Gminy Łasin  
*[Signature]*  
mgr inż. Rafał Kobylski